



Mål- och
inriktningsdokument
2017
och flerårsplaner
2018-2019
SDN Norra Hisingen

Moderaterna

Liberalerna

Centerpartiet

Norra Hisingen är en unik del av Göteborg, dels med historiska platser som Ragnhildsholmen och Skändlaberget, men också för att stadsdelen består av både stad och landbygd. Vi har Hisingsparken med skogsområde som sträcker sig över en stor yta och Hökälla med dess rika djur- och fågelliv utmed Kvillebäcken.

Vision

Vi tror på alla människors inneboende kraft och vilja att ta ansvar. Vår utgångspunkt är att alla människor är olika och att alla människor har lika värde. Alla människor har ansvar för sina handlingar och föräldrar har därtill ansvar för sina barn. När förmågan att ta egenansvar saknas hos individen ska samhället se till att rätt resurser finns att tillgå. Social omsorg utgår från den enskilda människans behov. Stöd och insatser ska präglas av medmänsklighet. Det måste finnas ett brett utbud av metoder och synsätt att välja mellan för att nå bästa möjliga resultat. En stadsdel öppen för alla är en stadsdel där kreativiteten växer och där framtidstron frodas. Närdemokratin och samtalet med de som bor och vistas här behöver utvecklas. Respekten för alla människors personligheter och eventuella funktionsnedsättningar, för etnicitet, mångfald, jämställdhet, religionsfrihet, sexuell läggning och könsidentitet ska vara självklar och genomsyra hela samhället. Hela stadsdelen ska utvecklas och präglas av hållbar utveckling. För att lyckas med det krävs långsiktig kunskap och medvetenhet.

I mål- och inriktningsdokumentet inför 2017 har vi som företrädare Alliansen i SDN Norra Hisingen valt att koncentrera oss på några få prioriterade lokala genomförbara mål.

En förskola med kvalitet och en skola med ambitioner

Norra Hisingen måste leva upp till lagkravet att få en förskoleplats inom fyra månader efter ansökan. Förskolans öppettider behöver bli mer flexibla och i större omfattning anpassas till föräldrarnas önskemål. Det kan ske genom ”nattis” eller omsorg i hemmet. Matematik och språkutveckling är även fortsättningsvis prioriterade områden där arbetet i förskolan ska fördjupas. Barn med svenska som andraspråk ska ges möjlighet att lära sig svenska i förskolan. Samverkan med biblioteken ska utvecklas och personal i förskolan ska erbjudas möjlighet till fortbildning och inspiration kring läsning. Skolan ska ge alla elever de kunskaper och färdigheter de behöver för att delta i samhällslivet och som grund för fortsatt utbildning. Särskilt stöd ska ges till elever som har svårigheter i skolarbetet och stimulans ska finnas för dem som kan nå längre. Skolan ska värna om trygghet. Alla, oavsett om det rör sig om barnomsorg, förskola eller grundskola, ska ha möjlighet att välja var de deras barn ska få sin omsorg eller utbildning. Vi vill också att rektorerna ska få fullt ansvar och de befogenheter som behövs för att kunna vara de ledare de ska vara för verksamheten.

Stadsdelens skolor ska ha ett gemensamt och effektivt frånvarosystem. Andelen elever med godkända betyg ska öka markant så att fler elever blir behöriga till gymnasieskolan. Ska

skolresultaten förbättras behöver varje elev få mer tid med legitimerade och kompetenta lärare. Vi vill verka för införande av spetsutbildningar i stadsdelens grundskolor så som matematikklasser, språkklasser, entreprenörklasser etc. Stadsdelsnämnden ska finna ett gemensamt mottagningssystem, arbetssätt och uppföljningssystem i grundskolorna för nyanlända flyktingbarn med fokus på individens kunskaper. IKT (Informations- och kommunikationsteknik) ska vara en naturlig del av skolans verktyg. Skolornas antimobbningsarbete ska bygga på forskningsbaserade metoder, åtgärdsprogram och uppvisa en tydlig dokumentation. Utbildningen i grundsärskolan ska ge kunskaper och hålla en hög kvalitet, därför ska personalens kompetens säkerställas. Stadsdelen bör införa en kretsloppsanpassad ekologisk skola som arbetar med miljöfrågorna i alla skolans delar exempelvis lokaler, mat och undervisning. Vi ser gärna att någon av stadsdelens skolor får vara med i försöksprojektet om betyg från år 4.

Prioriterade mål:

En barnomsorg, förskola och skola som kan möta föräldrars och elevers önskemål om tillgång, kvalitet, alternativ och valfrihet

Alla elever ska genom stöd och motivation ges möjlighet och rätt förutsättningar att lyckas med sina studier så de når kunskapsmålen

Delaktighet ger en trygg stadsdel

Att bekämpa brott är i huvudsak en polisiär uppgift, men hela samhället behöver bidra för att komma till rätta med problemen, inte minst i det förebyggande arbetet. Samarbetet mellan socialtjänst, skola, polis och fritid har visat sig framgångsrikt och ska användas mer. Stadsdelsnämnden ska, tillsammans med polisen, arbeta med att identifiera områden eller platser i stadsdelen där många brott begås och göra konkreta insatser för att minska brottsligheten. Vi vill också öka samarbetet med föreningslivet. Alla placerade barn och unga i stadsdelen ska ha en ”egen” socialsekreterare. Det behövs tydliga riktlinjer för att stärka barnens rättigheter och likvärdigheten över stadsdelsgränserna. Det är också viktigt att stadsdelen stödjer och tar tillvara det ideella arbete som utförs av olika föreningar för utsatta barn.

Prioriterade mål:

Fortsatt motverka att ungdomar hamnar i riskzonen för kriminalitet

Människor med funktionsnedsättning ska uppleva färre begränsningar i vardagslivet

En stadsdel för alla

Mottagandet av nyanlända ska syfta till integration, arbete och delaktighet vilket i sin tur kräver satsningar på jobb utbildning och bostäder. Alla människor ska utifrån sina egna förutsättningar få professionellt stöd så att de så snabbt som möjligt kan lära sig svenska, komma i arbete och klara sin egen försörjning samt att ta del av de rättigheter och skyldigheter som gäller.

Prioriterat mål:

Försörjningsstöd och bidragsberoendet ska minska

Äldreomsorg

Omsorgen ska utgå ifrån individens behov och önskemål samt ett hälsofrämjande förhållningssätt. De äldre skall kunna leva ett gott liv och känna välbefinnande. En god och näringsrik måltid ska vara en höjdpunkt på dagen. Den som utför hemtjänsten kan vara stadsdelen, intraprenad eller en privat aktör. Om man inte är nöjd med sin utförare ska man kunna byta. Vi vill se ett snabbt införande av Lagen om valfrihet (LOV) inom omsorgsverksamheterna så att valfriheten ökar och alla får möjlighet att välja utförare. Äldre personer med omfattande och komplexa vård- och omsorgsbehov har behov av en sammanhållen vård och omsorg. De mest sjuka äldre ska inte behöva transporteras mellan olika vårdenheter. Satsning på avancerad hemsjukvård ska hindra onödiga akutsjukvårdsbesök och återinskrivningar. Det övergripande målet med sammanhållen vård och omsorg om de mest sjuka äldre är att vården i hög grad ska utgå från den äldre. Utifrån den äldres behov och förutsättningar ska kommun och landsting samordna vården och omsorgen. Äldre och anhöriga ska uppleva att insatserna tillsammans blir en bra helhet.

Oavsett var man bor ska man i möjligaste mån med kort varsel kunna få tillgång till ett trygghetsboende som inte är biståndsbedömt. Biståndsbedömningen ska lägga större vikt vid den enskildes önskemål och beakta den enskildes upplevelser av ensamhet, oro och otrygghet.

Prioriterat mål:

Valfriheten inom äldreomsorgen ska öka, individen ska erbjudas ett bredare utbud av boendeformer och mer fokus läggas på kvalité än driftsform

Attraktiv arbetsplats och arbetsgivare

Norra Hisingen ska vara en attraktiv arbetsgivare. Gott ledarskap ska uppmuntra öppenhet och transparens, utveckling och ständiga förbättringar. Fler karriärvägar och fler kompetenser för välfärdens medarbetare ska erbjudas, liksom kompetenshöjande åtgärder för personal i legitimationsyrken. Arbetet med att minska ohälsotalen och förbättra arbetsmiljön måste fortgå. En översyn ska genomföras för att radera osakliga löneskillnader. Mångfald ska ses som en tillgång och nolltolerans mot alla former av trakasserier, diskriminering och kränkande särbehandling ska råda. Särskilda utbildningsinsatser ska ske inom ramen för ledarskapsutveckling för att chefer och ledare ska lära sig att känna igen, hantera och förebygga alla former av diskriminering. Perspektiven mångfald och jämställdhet ska integreras i alla verksamheter.

Prioriterat mål:

Negativ personalomsättning ska minska och en attraktiv arbetsplats ska skapas för samtliga medarbetare

Förslag till beslut

Stadsdelsnämnden Norra Hisingen föreslås besluta:

att anta Alliansens "Mål- och inriktningsdokument" inför det fortsatta arbetet med budget 2017 och flerårsplaner 2018-2019 i enlighet med förslagen i denna skrivning.

Ingela Ferneborg (M)	Arto Niskala (M)
Lars Nordin (L)	Lars-Arne Johansson (M)
Birgitta Jakosjin (L)	Catharina Perlenius (M)
Pierre Alpstranden (M)	Marie Mjörnvik (L)
Ingrid Lindblad (C)	Sara Persson (M)